ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

РАМЕШКОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	21 августа 2015 года

	№
	80/827-3

	п.г.т. Рамешки

О проведении областного конкурса «Наш выбор – будущее России!» на лучший плакат, рисунок, литературную и творческую работы

В соответствии с  постановлением избирательной комиссии Тверской области от 20.08.2015 г. № 156/1800-5 об областном конкурсе «Наш выбор – будущее России!» на лучший плакат, рисунок, литературную и творческую работы»,  планом основных мероприятий по повышению правовой культуры избирателей (участников референдума) и обучению организаторов выборов и референдумов в Рамешковском районе Тверской области на 2015 год, утвержденным постановлением территориальной избирательной комиссии Рамешковского района от 29.12.2014 года  № 73/787-3, на основании статьи 22 Избирательного кодекса Тверской области от 07.04.2003 № 20-ЗО, территориальная избирательная комиссия Рамешковского района постановляет:
1. Провести с 01 сентября 2015 года по 22 декабря 2015 года в Рамешковском районе первый этап и с 23 декабря 2015 года по 29 февраля 2016 года - второй этап областного конкурса «Наш выбор – будущее России!» на лучший плакат, рисунок, литературную и творческую работы среди воспитанников и учащихся образовательных учреждений Рамешковского района в возрасте от 5 до 18 лет.
2. Рамешковскому районному отделу образования выполнить организационные мероприятия среди образовательных учреждений района, администрациям образовательных учреждений Рамешковского района организовать проведение первого этапа конкурса, обеспечить предоставление конкурсных работ в Рамешковский районный отдел образования не позднее 22 декабря 2015 года, конкурсной комиссии в срок с 23 декабря 2015 года по 01.02. 2016 года подвести итоги второго этапа конкурса и направить решение с конкурсными работами в территориальную избирательную комиссию Рамешковского района.

3. Направить Положение об областном конкурсе «Наш выбор – будущее России!» на лучший плакат, рисунок, литературную и творческую работы, утвержденное постановлением избирательной комиссии Тверской области от 20.08.2015 г. № 156/1800-5 в Рамешковский районный отдел образования с целью создания необходимых условий для участия воспитанников и учащихся образовательных учреждений Рамешковского района в проведении областного конкурса «Наш выбор – будущее России!» на лучший плакат, рисунок, литературную и творческую работы в порядке и на условиях, изложенных в  Положении;

4. Создать конкурсную комиссию для подведения итогов на втором этапе областного конкурса «Наш выбор – будущее России!» на лучший плакат, рисунок, литературную и творческую работы (прилагается).

5. В целях информирования жителей Рамешковского района разместить в газете «Родная земля» и на сайте территориальной избирательной комиссии Рамешковского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на председателя территориальной избирательной комиссии Рамешковского района В.А. Сухарева.

Председатель территориальной избирательной
комиссии Рамешковского района:                                                   В.А. Сухарев

Секретарь  территориальной избирательной
комиссии Рамешковского района:                                             Т.В. Балашова
	Приложение

	УТВЕРЖДЕН

	постановлением территориальной избирательной комиссии Рамешковского района

от 21.08.2015 г. № 80/827-3

СОСТАВ

конкурсной комиссии для подведения итогов в Рамешковском районе на втором этапе областного конкурса «Наш выбор – будущее России!» на лучший плакат, рисунок, литературную и творческую работы

СУХАРЕВ                               - председатель территориальной избирательной

Владимир Анатольевич            комиссии Рамешковского района,

                                                    председатель конкурсной комиссии;

БАЛАШОВА                         - секретарь территориальной избирательной

Татьяна Викторовна                 комиссии, секретарь конкурсной комиссии;

Члены комиссии:

ПЕТРОВА                               - главный специалист РРОО (по согласованию);

Ирина Викторовна

ЧУППИНА                              - член территориальной избирательной
Марина  Анатольевна               комиссии Рамешковского района;

БАБАНИНА                            - ответственный секретарь АНО «Редакция Татьяна Юрьевна                      газеты «Родная земля» (по согласованию).

	ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

РАМЕШКОВСКОГО РАЙОНА
ул. Советская, д. 20, п.г.т. Рамешки, Тверская область, 171400,

тел. (848244) 2-22-54
 24  августа 2015 года

№

01-20/66
на №

от

	Заведующей Рамешковским районным отделом образования
Поповой Е.В.

Уважаемая, Елена Викторовна!

Территориальная избирательная комиссия Рамешковского района Тверской области просит, Вас оказать содействие в организации проведения  первого и второго этапов областного конкурса «Наш выбор – будущее России» на лучший плакат, рисунок, литературную и творческую работы среди воспитанников и учащихся образовательных учреждений Рамешковского района в период с 01 сентября 2015 года по 29 февраля 2016 года в порядке и на условиях, изложенных в  Положении о проведении конкурса для отбора лучших конкурсных работ на третий этап в избирательную комиссию Тверской области.

Приложение на 7-ми листах.

С уважением,

Председатель территориальной

избирательной комиссии

Рамешковского района:                                                                В.А. Сухарев.